
DELIBERA N°79 

del Consiglio d’Istituto del 09/09/2020 

Il giorno 09 del mese di settembre dell’anno 2020, alle ore 19:15 si è riunito in modalità telematica, a seguito 

di regolare convocazione, il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente punto inserito all’ordine del giorno: 

5. O.D.G. Oggetto: Distribuzione colazioni a scuola a.s. 2020-2021. 

Risultano presenti n° 13 componenti su 16. 

CONSIGLIERI QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

1. Fatiganti Paolo Dirigente Scolastico x  

2. Baccaille Veronica Docente  x 

3. Cardinali Alessia Docente  x 

4. Carlieri Antonella Docente x  

5. Ciro Palmese Giuseppe Docente x  

6. Maccheroni Paola  Docente x  

7. Pellacani Maria Patrizia  Docente x  

8. Pelliccia Elisa Docente x  

9. Tramontano Michelina Docente x  

10. Innocenti Cristiana Genitore Presidente x  

11. Barbini Loredana Genitore x  

12. Ceci Francesca Genitore x  

13. Graziani Gianpaolo Genitore x  

14. Marchino Natascia Genitore x  

15. Mari Angelo Genitore  x 

16. Tiracorrendo Michela Genitore x  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATA l’opportunità di fornire servizio di distribuzione delle colazioni all’interno della Scuola;  

VISTO che la distribuzione sarà vincolata al rispetto di uno specifico protocollo e convenzione che la scuola 

dovrà sottoscrivere con gli esercizi commerciali;   

VISTO che tale protocollo dovrà prevedere il rispetto delle norme igienico-sanitarie non solo durante la 

preparazione dei pasti ma anche durante il trasporto; 

VISTO che l’accesso a scuola è contingentato e che quindi bisognerà individuare un fornitore abituale il 

quale dovrà rilasciare una autocertificazione COVID-19 ad ogni ingresso nell’Istituto; 

VISTO che la consegna della colazione non prevede nessun passaggio diretto di denaro tra la Scuola e la 

ditta e si configura come un mero servizio di trasporto di prodotti alimentari acquistati e scelti 

autonomamente e consapevolmente dalle famiglie; 

VISTO che sono pervenute a scuola le consuete domande da parte delle sottoelencate ditte che si occupano 

della distribuzione delle colazioni: 

Pizzeria Fantasy per Castel Viscardo; 

Pizzeria Stefano Graziani Per Allerona;    



VISTO che gli esercizi commerciali suddetti e quelli che in seguito presenteranno la richiesta di 

distribuzione delle colazioni, dovranno trasmettere, oltre al protocollo firmato, le autorizzazioni di cui sono 

in possesso quali: HACCP, autorizzazione sanitaria e ogni altra autorizzazione prevista dalla normativa 

vigente.  

DELIBERA 

All’unanimità dei presenti con voti:  

di autorizzare la distribuzione delle colazioni a scuola per l’anno scolastico 2020-2021 precisando che finché 

il protocollo non sarà sottoscritto la distribuzione delle colazioni non potrà avvenire, nell’attesa i genitori 

dovranno provvedere personalmente alla colazione dei propri figli.  

 

F.to Il Segretario verbalizzante           F.to Il Presidente del CdI 

Tramontano Michelina         Innocenti Cristiana 

         

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il 15°giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 

120 giorni. 

La presente deliberazione viene pubblicata nell’albo del sito dell’istituto (http://www.icoallerona.edu.it). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993               

 

favorevoli: 13/13 contrari: //  astenuti: // 

http://www.icoallerona.edu.it/

